140 2ª feira | 13/Mar/2023 - Edição nº 11377

II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23027/2023

DESPACHO SECRETARIAL nº 122/2023 – SETR
Referente ao Protocolo nº 18.943.466-9

I. AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023, conside-
rando a extinção da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, sendo a

da Rede do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PR, levando em consideração

Termo de Apostilamento do Termo de Convênio nº 67/2022 para alteração da de-
nominação do órgão representante do Governo do Estado do Paraná, com base no
artigo 108 da Lei Estadual nº 15.608/2007.
II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23039/2023

DESPACHO SECRETARIAL nº 123/2023 – SETR
Referente ao Protocolo nº 19.104.510-6

I. AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023, conside-
rando a extinção da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, sendo a

da Rede do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PR, levando em consideração

Termo de Apostilamento do Termo de Convênio nº 193/2022 para alteração da
denominação do órgão representante do Governo do Estado do Paraná, com base
no artigo 108 da Lei Estadual nº 15.608/2007.
II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23049/2023

DESPACHO SECRETARIAL nº 124/2023 – SETR
Referente ao Protocolo nº 19.131.808-0

I. AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023, conside-
rando a extinção da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, sendo a

da Rede do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PR, levando em consideração

Termo de Apostilamento do Termo de Convênio nº 113/2022 para alteração da
denominação do órgão representante do Governo do Estado do Paraná, com base
no artigo 108 da Lei Estadual nº 15.608/2007.
II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23050/2023

DESPACHO SECRETARIAL nº 125/2023 – SETR
Referente ao Protocolo nº 19.182.409-1

I. AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023, conside-
rando a extinção da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, sendo a

da Rede do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PR, levando em consideração

Termo de Apostilamento do Termo de Convênio nº 145/2022 para alteração da
denominação do órgão representante do Governo do Estado do Paraná, com base
no artigo 108 da Lei Estadual nº 15.608/2007.
II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23051/2023

 Receita Estadual do Paraná

PORTARIA REPR Nº 38/2023

O DIRETOR DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR,
no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Anexo II do Regimento
da REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada pelas Resoluções
SEFA nºs 1423/2017 e 56/2021, bem como o contido no eProtoco nº 20.169.303-9,
resolve,

REVOGAR

A partir de 10 de março de 2023, a Portaria REPR nº 138/2022, publicada no Diário

nº 287/2022, publicada no DOE nº 11322 de 19/Dez/2022,  que disponibilizou o
Auditor Fiscal, MARCOS GONÇALVES, RG nº 2.177.310-7,  lotado na Inspetoria
Regional de Fiscalização Avançada – IRFA de União da Vitória, da Delegacia
Regional da Receita de Guarapuava – 5ª DRR, para realizar, com exclusividade,
atividades relativas ao Projeto Assistente de Perito da Delegacia Regional da Receita
de Curitiba – 1ª DRR.
Curitiba, 9 de março de 2023.

Roberto Zaninelli Covelo Tizon
Diretor da Receita Estadual do Paraná – REPR

23001/2023

P O RTA R I A R E P R  N º  3 9 / 2 0 2 3

O DIRETOR DA RECEITA  ESTADUAL DO PARANÁ – REPR, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 62, Inciso “I” do Anexo II do

Regimento da REPR, aprovado pela Resolução SEFA nº 1132/2017, alterada
pela Resolução SEFA nº 1183/2020, bem como o contido no eProtocolo nº
20.169.303-9, resolve:

TIPO DE
ALTERAÇÃO,

DATA OU
PERÍODO

NOME, RG,
CARGO OU

NÍVEL

DE (LOTAÇÃO, CARGO
OU FUNÇÃO)

PARA
(LOTAÇÃO,
CARGO OU
FUNÇÃO)

  REMOVER
A PARTIR

DE
10.03.2023

MARCOS
GONÇALVES
RG nº
2.177.310-7
AF-I

Delegacia Regional da
Receita de –

5ª DRR, Inspetoria
Regional de Fiscalização
Avançada de União da
Vitória - IRF-A.

Delegacia
Regional da
Receita de

– 13ª
DRR.

Curitiba, 9 de março de 2023.

Roberto Zaninelli Covelo Tizon
D i r e t o r  d a  R E P R

 23003/2023

DESPACHO SECRETARIAL nº 126/2023 – SETR
Referente ao Protocolo nº 19.195.722-9

I. AUTORIZO, com fulcro no art. 4º da Lei Estadual nº 21.352/2023, conside-
rando a extinção da Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho, sendo a

da Rede do Sistema Nacional de Emprego – SINE/PR, levando em consideração

Termo de Apostilamento do Termo de Convênio nº 155/2022 para alteração da
denominação do órgão representante do Governo do Estado do Paraná, com base
no artigo 108 da Lei Estadual nº 15.608/2007.
II. PUBLIQUE-SE, de acordo com a Lei nº 16.595/2010.
III. À AT/CONVÊNIOS/SETR para providências.

Curitiba, 09 de março de 2023.

Mauro Moraes

23052/2023

Autarquias

IDR - PARANÁ

1412ª feira | 13/Mar/2023 - Edição nº 11377

 23434/2023

Atendimento de segunda a sexta das 7h às 19h
41 3200 5002

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS

PESQUISA TEXTUAL